
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДА НУР-СУЛТАН 
 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В ТЕМПОВЫХ И СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ 
(МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ, ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ) 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В СПРИНТЕРСКОМ ОМНИУМЕ СРЕДИ ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК 13-14, 15-16 ЛЕТ 

Город Нур-Султан, Велотрек "Сарыарка"        28.07.2022 г. 
 
 
 

Групповая гонка по очкам 160кругов, 16 п/ф. Мужчины. 
 

Время гонки: 49.43        Средняя скорость гонки: 48,27 км/ч 

Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 “+” “-“ Рез-т 

1 24 KAZ19911027 Захаров Артем СКО 2 2 5 5 2 5 5 2 2 3 3 5 1 1 5  20  68 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 20 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО  3 3   3 3 3   2 1 2 5 1 6 20  52 

3 23 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ  5 2  5  2  3 2  3 3 3 3  20  51 

4 28 KAZ20000921 Динмухаметов Рамис НСТ 3   3 3  1  5 1     2 4 20  42 

5 6 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат МГТ        5  5 5 2    10 20  27 

6 31 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий НСТ 5   1  2       5 2  2   17 

7 22 KAZ19970810 Турар Асылхан КЗО  1 1  1              3 

8 8 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ         1  1        2 

9 26 KAZ20020801 Безручко Никита АТР                   0 

10 35 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл НСТ                   0 

11 5 KAZ20020110 Носков Дмитрий МГТ                  20 -20 

12 9 KAZ20030520 Хорошавин Максим КРГ                  20 -20 

13 29 KAZ20010622 Кармажаков Сергей НСТ 1                 20 -39 

Гонщик №16 - не стартовал. 
Гонщики № 33, 2, 7, 19, 14, 12, 15 - гонку не закончили. 
Коммюнике: гонщик №1 снят с соревнований врачом. 

 
 

Групповая гонка по очкам 80 кругов, 8 п/ф. Женщины. 
 

Время гонки: 28.10       Средняя скорость гонки: 42,60 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 “+” “-“ Рез-т 

1 38 KAZ20000824 Кузьмина Марина НСТ 5  3 2 3  1 10   24 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 54 KAZ20021023 Осим Акпеиль ЖТС  5  3 5 3  6   22 

3 53 KAZ19960912 Потапова Фаина ЖТС  3 1 5  5 2    16 

4 55 KAZ20001208 Соловьева Анжела КЗО 1  5  1   4   11 

5 58 KAZ19940811 Умутжанова Махаббат СКО  2   2  5 2   11 

6 41 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ   2   2     4 

7 52 KAZ20000726 Пащенко Светлана ЖТС 2 1    1     4 

8 39 KAZ20030723 Мандракова Елена НСТ       3    3 

9 43 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 3          3 

10 40 KAZ20010101 Хамзина Эльвира КРГ    1       1 

11 42 KAZ20030208 Штро Нина КРГ          20 -20 

Гонщики № 46, 51, 59 - гонку не закончили. 
 
 

Кейрин. Мужчины. 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 3 KAZ19980415 Пономарев Сергей МГТ 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 17 KAZ20000112 Чугай Андрей АКМ 
3 32 KAZ20010306 Сафаров Александр НСТ 
4 30 KAZ20000103 Резанов Дмитрий НСТ 
5 4 KAZ20000128 Голов Виктор МГТ 
6 18 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 

7 34 KAZ20030224 Остренков Данил НСТ 
 
 
 



Кейрин. Женщины. 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 44 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 39 KAZ20030723 Мандракова Елена НСТ 

3 51 KAZ19990919 Мырксина Вероника ЖТС 

4 37 KAZ20030512 Нугаева Марина АКМ 

5 59 KAZ20030419 Тропина Виктория КСТ 

6 57 KAZ20030804 Братчикова Полина СКО 

7 45 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО 

 
 

Омниум I. Скретч 7,5км. Юниоры. 
 

Время гонки: 10.33     Средняя скорость гонки: 42,65 км/ч 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 
1 62 KAZ20050225 Белугин Вадим ЗКО 40 

2 69 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 38 

3 86 KAZ20050225 Силықбек Аслан КЗО 36 

4 94 KAZ20041021 Нелис Альберт НСТ 34 

5 64 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО 32 

6 72 KAZ20050306 Башлыков Владислав КРГ 30 

7 95 KAZ20040514 Олейник Никита НСТ 28 

8 81 KAZ20050401 Климеров Вячеслав ПВЛ 26 

9 83 KAZ20041018 Мырзағали Досбол КЗО 24 

 
 

Омниум I. Скретч 5км. Юниорки. 
 

Время гонки: 7.06     Средняя скорость гонки: 42,25 км/ч 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 114 KAZ20050823 Склярова Елизавета НСТ 40 

2 104 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 38 

3 107 KAZ20050730 Казакбай Дария ЖТС 36 

4 109 KAZ20040502 Казакова Виолетта ЖТС 34 

5 161 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 32 

6 112 KAZ20041124 Котельникова Милана НСТ 30 

7 100 KAZ20041224 Спирина Алина ЗКО 28 

8 101 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ 26 

9 106 KAZ20050129 Марчук Виктория ЖБЛ 24 

10 102 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 22 

11 110 KAZ20040321 Рузукулова Дильназ АЛМ 20 

12 111 KAZ20041206 Колесникова Виктория АЛМ 18 

 
 

Омниум II. Групповая гонка Темпо 7,5км. Юниоры.  
 

Время гонки: 9.20      Средняя скорость гонки: 48,21 км/ч 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат Очки 

1 72 KAZ20050306 Башлыков Владислав КРГ 7 40 

2 95 KAZ20040514 Олейник Никита НСТ 7 38 

3 69 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 4 36 

4 62 KAZ20050225 Белугин Вадим ЗКО 1 34 

5 86 KAZ20050225 Силықбек Аслан КЗО 1 32 

6 94 KAZ20041021 Нелис Альберт НСТ 1 30 

7 64 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО 1 28 

8 83 KAZ20041018 Мырзағали Досбол КЗО снят 26/-40 

9 81 KAZ20050401 Климеров Вячеслав ПВЛ DNF  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Омниум II. Групповая гонка Темпо 5км. Юниорки.  
 

Время гонки: 7.14      Средняя скорость гонки: 41.47vкм/ч 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат Очки 

1 114 KAZ20050823 Склярова Елизавета НСТ 6 40 

2 109 KAZ20040502 Казакова Виолетта ЖТС 2 38 

3 107 KAZ20050730 Казакбай Дария ЖТС 1 36 

4 106 KAZ20050129 Марчук Виктория ЖБЛ  34 

5 100 KAZ20041224 Спирина Алина ЗКО  32 

6 112 KAZ20041124 Котельникова Милана НСТ  30 

7 104 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ  28 

8 111 KAZ20041206 Колесникова Виктория АЛМ -16 26 

9 161 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ -17 24 

10 102 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ -20 22 

11 110 KAZ20040321 Рузукулова Дильназ АЛМ -20 20 

12 101 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ снят 18/-40 

 
 

Омниум III. Групповая гонка с выбыванием. Юниоры. 

 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 62 KAZ20050225 Белугин Вадим ЗКО 40 

2 69 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 38 

3 86 KAZ20050225 Силықбек Аслан КЗО 36 

4 64 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО 34 

5 94 KAZ20041021 Нелис Альберт НСТ 32 

6 95 KAZ20040514 Олейник Никита НСТ 30 

7 83 KAZ20041018 Мырзағали Досбол КЗО 28 

8 72 KAZ20050306 Башлыков Владислав КРГ 26 

 
 

Омниум III. Групповая гонка с выбыванием. Юниорки. 

 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 107 KAZ20050730 Казакбай Дария ЖТС 40 

2 114 KAZ20050823 Склярова Елизавета НСТ 38 

3 100 KAZ20041224 Спирина Алина ЗКО 36 

4 104 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 34 

5 109 KAZ20040502 Казакова Виолетта ЖТС 32 

6 101 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ 30 

7 110 KAZ20040321 Рузукулова Дильназ АЛМ 28 

8 161 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 26 

9 106 KAZ20050129 Марчук Виктория ЖБЛ 24 

10 111 KAZ20041206 Колесникова Виктория АЛМ 22 

11 112 KAZ20041124 Котельникова Милана НСТ 20 

12 102 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 18 

 
 

Омниум IV. Групповая гонка по очкам 80 кругов, 8 п/ф. Юниоры. 
 

Время гонки: 27.21       Средняя скорость гонки: 43,87 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

С
у
м

м
а
 

3
-х

 

1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т 

1 69 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 112 5 3 5 3 3 5 2 4 40  182 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 86 KAZ20050225 Силықбек Аслан КЗО 104   5 2 5 5 2 5 10 40  178 

3 62 KAZ20050225 Белугин Вадим ЗКО 114     3 2 2 3 3 6 40  173 

4 94 KAZ20041021 Нелис Альберт НСТ 96 2 1       1 1     101 

5 64 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО 94 1       1     2  20 78 

6 95 KAZ20040514 Олейник Никита НСТ 96     1 1          20 78 

7 72 KAZ20050306 Башлыков Владислав КРГ 96 3 2              40 61 

8 83 KAZ20041018 Мырзағали Досбол КЗО 38                  40 -2 

 81 KAZ20050401 Климеров Вячеслав ПВЛ            DNF 

 
 



Омниум IV. Групповая гонка по очкам 60 кругов, 6 п/ф. Юниорки. 
 

Время гонки: 21.40       Средняя скорость гонки: 41,53 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

С
у
м

м
а

 

3
-х

 

1 2 3 4 5 6 + - Рез-т 

1 114 KAZ20050823 Склярова Елизавета НСТ 118   5 3 5 2 4   137 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 107 KAZ20050730 Казакбай Дария ЖТС 112 3 2 2 3 3 2   127 

3 109 KAZ20040502 Казакова Виолетта ЖТС 104 5 3           112 

4 104 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 100 1 1   1 5     108 

5 100 KAZ20041224 Спирина Алина ЗКО 96 2   1 2 1     102 

6 112 KAZ20041124 Котельникова Милана НСТ 80           6   86 

7 161 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 82               82 

8 106 KAZ20050129 Марчук Виктория ЖБЛ 82               82 

9 101 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ 34     5     10 20  69 

10 110 KAZ20040321 Рузукулова Дильназ АЛМ 68               68 

11 111 KAZ20041206 Колесникова Виктория АЛМ 66               66 

12 102 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 62               62 

 
 

Спринтерский Омниум V. Групповая гонка с выбыванием. Юноши 15-16. 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 163 KAZ20070731 БазарбековДиас НСТ 17 

2 151 KAZ20061106 Котляр Максим ЖТС 16 

3 182 KAZ20060209 Шаяхметов Данияр СКО 15 

4 121 KAZ20070405 Серов Юрий КРГ 14 

5 165 KAZ20060114 КылышбековЗаманбек НСТ 13 

6 130 KAZ20060622 Марченко Руслан АКМ 12 

7 164 KAZ20071119 Райт Давид НСТ 11 

8 184 KAZ20060329 ЕркинагалиНурдаулет МГТ 10 

9 188 KAZ20070430 УаповАнес ЗКО 9 

10 162 KAZ20070203 МуратжановЕрашу НСТ 8 

11 187 KAZ20071126 Ермольчев Владислав ЗКО 7 

12 160 KAZ20070131 Плитко Мирослав КСТ 6 

13 183 KAZ20070504 НуркамалЕржан МГТ 5 

14 185 KAZ20061120 Ринат Нуржау МГТ 4 

15 140 KAZ20070604 КурманкуловДаниал ЖБЛ 1 

16 133 KAZ20070425 Наумов Артем ПВЛ 1 

17 186 KAZ20070929 Гильязов Данил МГТ  

 
 

Спринтерский Омниум V. Групповая гонка с выбыванием. Юноши 13-14. 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 135 KAZ20080702 Журавский Даниил ПВЛ 20 

2 172 KAZ20080321 Куйтенов Мурат НСТ 19 

3 174 KAZ20080526 Салдыбаев Данил НСТ 18 

4 173 KAZ20080823 Исмаилов Даулет НСТ 17 

5 171 KAZ20080226 Риве Кирилл НСТ 16 

6 123 KAZ20080316 Букин Владислав КРГ 15 

7 124 KAZ20090119 Хусаинов Наил КРГ 14 

8 136 KAZ20081016 СатвалдиновАсанали ПВЛ 13 

9 200 KAZ20081005 ЖаксылыкБайтлес НСТ 12 

10 144 KAZ20080402 Аверкиев Максим ЖБЛ 11 

11 146 KAZ20080925 Королев Даниил ЖБЛ 10 

12 145 KAZ20080914 ОрынбековСержан ЖБЛ 9 

13 125 KAZ20090815 Козлов Максим КРГ 8 

14 189 KAZ20080207 Плотников Багдат ЗКО 7 

15 148 KAZ20090605 ЖасузакЖанур ЖБЛ 6 

16 181 KAZ20080717 Ладейщиков Ильяс ПВЛ 5 

17 147 KAZ20081122 ЖенисАрыстанбек ЖБЛ 4 

18 149 KAZ20091119 Жантас Каримжан ЖБЛ 3 

19 134 KAZ20080601 Рахметов Расул ПВЛ 2 

20 137 KAZ20081019 Назарюк Вадим ПВЛ 1 

 
 
 
 
 



Спринтерский Омниум VI. Гит 250метров с ходу.  Юноши 15-16. 

 

Место № гон Код UCI Ф.И. Область Результат Очки 

1 182 KAZ20060209 Шаяхметов Данияр СКО 14,473 17 

2 151 KAZ20061106 Котляр Максим ЖТС 14,583 16 

3 163 KAZ20070731 БазарбековДиас НСТ 14,990 15 

4 165 KAZ20060114 КылышбековЗаманбек НСТ 15,430 14 

5 164 KAZ20071119 Райт Давид НСТ 15,607 13 

6 162 KAZ20070203 МуратжановЕрашу НСТ 15,699 12 

7 130 KAZ20060622 Марченко Руслан АКМ 15,906 11 

8 121 KAZ20070405 Серов Юрий КРГ 16,063 10 

9 160 KAZ20070131 Плитко Мирослав КСТ 17,682 9 

10 140 KAZ20070604 КурманкуловДаниал ЖБЛ 17,782 8 

11 184 KAZ20060329 ЕркинагалиНурдаулет МГТ 17,978 7 

12 187 KAZ20071126 Ермольчев Владислав ЗКО 18,140 6 

13 183 KAZ20070504 НуркамалЕржан МГТ 18,308 5 

14 188 KAZ20070430 УаповАнес ЗКО 18,349 4 

15 186 KAZ20070929 Гильязов Данил МГТ 19,243 3 

16 185 KAZ20061120 Ринат Нуржау МГТ 20,566 2 

17 133 KAZ20070425 Наумов Артем ПВЛ -  

 
 

Спринтерский Омниум VI. Гит 250метров с ходу.  Юноши 13-14. 

 

Место № гон Код UCI Ф.И. Область Результат Очки 

1 135 KAZ20080702 Журавский Даниил ПВЛ 15,120 20 

2 172 KAZ20080321 Куйтенов Мурат НСТ 15,330 19 

3 174 KAZ20080526 Салдыбаев Данил НСТ 15,808 18 

4 171 KAZ20080226 Риве Кирилл НСТ 15,924 17 

5 124 KAZ20090119 Хусаинов Наил КРГ 16,750 16 

6 173 KAZ20080823 Исмаилов Даулет НСТ 16,778 15 

7 136 KAZ20081016 Сатвалдинов Асанали ПВЛ 17,063 14 

8 134 KAZ20080601 Рахметов Расул ПВЛ 17,415 13 

9 123 KAZ20080316 Букин Владислав КРГ 17,541 12 

10 200 KAZ20081005 Жаксылык Байтлес НСТ 17,550 11 

11 145 KAZ20080914 Орынбеков Сержан ЖБЛ 17,556 10 

12 144 KAZ20080402 Аверкиев Максим ЖБЛ 18,163 9 

13 125 KAZ20090815 Козлов Максим КРГ 18,492 8 

14 148 KAZ20090605 Жасузак Жанур ЖБЛ 18,972 7 

15 189 KAZ20080207 Плотников Багдат ЗКО 19,400 6 

16 137 KAZ20081019 Назарюк Вадим ПВЛ 19,438 5 

17 146 KAZ20080925 Королев Даниил ЖБЛ 19,499 4 

18 147 KAZ20081122 Женис Арыстанбек ЖБЛ 20,101 3 

19 181 KAZ20080717 Ладейщиков Ильяс ПВЛ 20,645 2 

20 149 KAZ20091119 Жантас Каримжан ЖБЛ 25,334 1 

 

 
Спринтерский Омниум. Юноши 15-16 лет 

 

Место №гон Код UCI Ф.И. Область  I II III IV V VI Сумма 

1 182 KAZ20060209 Шаяхметов Данияр СКО 17 17 17 17 15 17 100 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 151 KAZ20061106 Котляр Максим ЖТС 16 16 16 16 16 16 96 

3 163 KAZ20070731 Базарбеков Диас НСТ 15 14 14 13 17 15 88 

4 165 KAZ20060114 Кылышбеков Заманбек НСТ 13 11 15 12 13 14 78 

5 130 KAZ20060622 Марченко Руслан АКМ 14 15 11 14 12 11 77 

6 121 KAZ20070405 Серов Юрий КРГ 11 13 12 15 14 10 75 

7 164 KAZ20071119 Райт Давид НСТ 10 10 13 10 11 13 67 

8 162 KAZ20070203 Муратжанов Ерашу НСТ 12 12 10 11 8 12 65 

9 184 KAZ20060329 Еркинагали Нурдаулет МГТ 9 5 9 6 10 7 46 

10 187 KAZ20071126 Ермольчев Владислав ЗКО 8 7 1 8 7 6 37 

11 140 KAZ20070604 Курманкулов Даниал ЖБЛ 7 8 1 9 1 8 34 

12 188 KAZ20070430 Уапов Анес ЗКО 5 9 1 5 9 4 33 

13 160 KAZ20070131 Плитко Мирослав КСТ 1 6 1 7 6 9 30 

14 183 KAZ20070504 Нуркамал Ержан МГТ 6 4 6 2 5 5 28 

15 185 KAZ20061120 Ринат Нуржау МГТ 4 3 1 3 4 2 17 

16 133 KAZ20070425 Наумов Артем ПВЛ 2 1 8 4 1   16 

16 186 KAZ20070929 Гильязов Данил МГТ 3 2 7 1   3 16 

 
 
 
 



Спринтерский Омниум. Юноши 13-14 лет 
 

Место №гон Код UCI Ф.И. Область  I II III IV V VI Сумма 

1 172 KAZ20080321 Куйтенов Мурат НСТ 20 20 20 20 19 19 118 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 135 KAZ20080702 Журавский Даниил ПВЛ 19 19 19 19 20 20 116 

3 174 KAZ20080526 Салдыбаев Данил НСТ 18 17 18 18 18 18 107 

4 171 KAZ20080226 Риве Кирилл НСТ 17 18 15 17 16 17 100 

5 173 KAZ20080823 Исмаилов Даулет НСТ 16 16 12 16 17 15 92 

6 136 KAZ20081016 Сатвалдинов Асанали ПВЛ 12 14 17 13 13 14 83 

7 124 KAZ20090119 Хусаинов Наил КРГ 15 13 14 11 14 16 83 

8 123 KAZ20080316 Букин Владислав КРГ 13 15 16 7 15 12 78 

9 200 KAZ20081005 Жаксылык Байтлес НСТ 14 12 13 12 12 11 74 

10 145 KAZ20080914 Орынбеков Сержан ЖБЛ 10 8 1 15 9 10 53 

11 134 KAZ20080601 Рахметов Расул ПВЛ 11 11 1 14 2 13 52 

12 144 KAZ20080402 Аверкиев Максим ЖБЛ 7 5 11 6 11 9 49 

13 125 KAZ20090815 Козлов Максим КРГ 8 7 1 9 8 8 41 

14 148 KAZ20090605 Жасузак Жанур ЖБЛ 6 10 1 8 6 7 38 

15 181 KAZ20080717 Ладейщиков Ильяс ПВЛ 9 9 1 10 5 2 36 

16 147 KAZ20081122 Женис Арыстанбек ЖБЛ 4 6 9 2 4 3 28 

17 146 KAZ20080925 Королев Даниил ЖБЛ 3 3 1 4 10 4 25 

18 189 KAZ20080207 Плотников Багдат ЗКО 2 2 1 3 7 6 21 

19 137 KAZ20081019 Назарюк Вадим ПВЛ 5 4 1 5 1 5 21 

20 149 KAZ20091119 Жантас Каримжан ЖБЛ 1 1 10 1 3 1 17 

 
 

Омниум I. Гит 200 метров с хода. Девушки 15-16 
 

Место 
№ 

гонщика 
Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

Средняя 
скорость 

Очки 

1 166 KAZ20060225 Косолапова Диана НСТ 12,833 56,11 20 

2 153 KAZ20061109 Титова Таисия ЖТС 13,324 54,04 19 

3 157 KAZ20060426 Заам Евгения  ЖТС 13,475 53,43 18 

4 142 KAZ20070223 Буренкова Ангелина ЖБЛ 13,735 52,42 17 

5 122 KAZ20070506 Копжасарова Динара КРГ 14,033 51,31 16 

6 138 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 14,173 50,80 15 

7 170 KAZ20071207 Адильбек Дамиля НСТ 14,313 50,30 14 

8 158 KAZ20060815 Рахмжан Аружан КЗО 14,339 50,21 13 

9 131 KAZ20060407 Султангалиева Камила АКМ 14,658 49,12 12 

10 167 KAZ20060726 Андреева Эвелина НСТ 14,892 48,35 11 

11 169 KAZ20060727 Богданова Дарина НСТ 15,062 47,80 10 

12 141 KAZ20060531 Арипжанова Самира ЖБЛ 15,184 47,42 9 

13 143 KAZ20070207 Ли Юлия ЖБЛ 15,798 45,58 8 

14 150 KAZ20070428 Великанова Алёна ЖБЛ 15,976 45,07 7 

15 139 KAZ20070329 Конкина Виктория ПВЛ 16,083 44,77 6 

16 154 KAZ20070821 ЖаскайратДахмина ЖТС 16,096 44,73 5 

17 132 KAZ20060622 Марченко Юлия АКМ 16,630 43,30 4 

18 155 KAZ20070811 Ладушкина Дина ЖТС 16,908 42,58 3 

19 156 KAZ20071226 Глушкова Ольга ЖТС 17,615 40,87 2 

20 152 KAZ20060617 Удовыкина Екатерина ЖТС DNS   

 
 

Омниум I. Гит 200 метров с хода. Девушки 13-14 
 

Место 
№ 

гонщика 
Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

Средняя 
скорость 

Очки 

1 178 KAZ20080609 Проскурина Анна КСТ 13,718 52,49 12 

2 126 KAZ20080131 КабдуловаАружан КРГ 13,917 51,74 11 

3 177 KAZ20080209 Кунецкая Ангелина НСТ 14,265 50,47 10 

4 127 KAZ20080728 Голынская Виолетта КРГ 14,418 49,94 9 

5 105 KAZ20050130 Вереина Арина ПВЛ 14,449 49,83 8 

6 175 KAZ20080212 Кочеткова Дарья НСТ 14,571 49,41 7 

7 179 KAZ20081125 Тутарова Диана КСТ 15,336 46,95 6 

8 190 KAZ20080207 Хакимова Маргарита ЗКО 15,507 46,43 5 

9 128 KAZ20080123 Шаф Дарья КРГ 15,704 45,85 4 

10 180 KAZ20080111 Мамаева София КСТ 15,743 45,73 3 

11 159 KAZ20080813 Ильясова Аделия СКО 16,969 42,43 2 

12 129 KAZ20081006 Ковешова Яна КРГ 17,645 40,80 1 

 
 
 
 



Омниум II. Спринт. Девушки 15-16. 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 157 KAZ20060426 Заам Евгения  ЖТС 20 

2 166 KAZ20060225 Косолапова Диана НСТ 19 

3 153 KAZ20061109 Титова Таисия ЖТС 18 

4 142 KAZ20070223 Буренкова Ангелина ЖБЛ 17 

5 138 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 16 

6 158 KAZ20060815 Рахмжан Аружан КЗО 15 

7 122 KAZ20070506 Копжасарова Динара КРГ 14 

8 131 KAZ20060407 Султангалиева Камила АКМ 13 

9 169 KAZ20060727 Богданова Дарина НСТ 12 

10 170 KAZ20071207 Адильбек Дамиля НСТ 11 

11 167 KAZ20060726 Андреева Эвелина НСТ 10 

12 141 KAZ20060531 Арипжанова Самира ЖБЛ 9 

13 132 KAZ20060622 Марченко Юлия АКМ 1 

13 139 KAZ20070329 Конкина Виктория ПВЛ 1 

13 143 KAZ20070207 Ли Юлия ЖБЛ 1 

13 150 KAZ20070428 Великанова Алёна ЖБЛ 1 

13 154 KAZ20070821 ЖаскайратДахмина ЖТС 1 

13 155 KAZ20070811 Ладушкина Дина ЖТС 1 

13 156 KAZ20071226 Глушкова Ольга ЖТС 1 

 
 

Омниум II. Спринт. Девушки 13-14. 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 178 KAZ20080609 Проскурина Анна КСТ 12 

2 126 KAZ20080131 Кабдулова Аружан КРГ 11 

3 127 KAZ20080728 Голынская Виолетта КРГ 10 

4 177 KAZ20080209 Кунецкая Ангелина НСТ 9 

5 105 KAZ20050130 Вереина Арина ПВЛ 8 

6 190 KAZ20080207 Хакимова Маргарита ЗКО 7 

7 175 KAZ20080212 Кочеткова Дарья НСТ 6 

8 179 KAZ20081125 Тутарова Диана КСТ 5 

9 128 KAZ20080123 Шаф Дарья КРГ 4 

10 159 KAZ20080813 Ильясова Аделия СКО 3 

11 180 KAZ20080111 Мамаева София КСТ 2 

12 129 KAZ20081006 Ковешова Яна КРГ 1 

 
 

Спринтерский Омниум. Девушки 15-16 лет 
 

Место №гон Код UCI Ф.И. Область  I II III IV V VI Сумма 

1 166 KAZ20060225 Косолапова Диана НСТ 20 19         39 

2 157 KAZ20060426 Заам Евгения  ЖТС 18 20         38 

3 153 KAZ20061109 Титова Таисия ЖТС 19 18         37 

4 142 KAZ20070223 Буренкова Ангелина ЖБЛ 17 17         34 

5 138 KAZ20070203 Петухова Анна ПВЛ 15 16         31 

6 122 KAZ20070506 Копжасарова Динара КРГ 16 14         30 

7 158 KAZ20060815 Рахмжан Аружан КЗО 13 15         28 

8 170 KAZ20071207 Адильбек Дамиля НСТ 14 11         25 

9 131 KAZ20060407 Султангалиева Камила АКМ 12 13         25 

10 169 KAZ20060727 Богданова Дарина НСТ 10 12         22 

11 167 KAZ20060726 Андреева Эвелина НСТ 11 10         21 

12 141 KAZ20060531 Арипжанова Самира ЖБЛ 9 9         18 

13 143 KAZ20070207 Ли Юлия ЖБЛ 8 1         9 

14 150 KAZ20070428 Великанова Алёна ЖБЛ 7 1         8 

15 139 KAZ20070329 Конкина Виктория ПВЛ 6 1         7 

16 154 KAZ20070821 ЖаскайратДахмина ЖТС 5 1         6 

17 132 KAZ20060622 Марченко Юлия АКМ 4 1         5 

18 155 KAZ20070811 Ладушкина Дина ЖТС 3 1         4 

19 156 KAZ20071226 Глушкова Ольга ЖТС 2 1         3 

 152 KAZ20060617 Удовыкина Екатерина ЖТС            DNS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Спринтерский Омниум. Девушки 13-14 лет 
 

Место №гон Код UCI Ф.И. Область  I II III IV V VI Сумма 

1 178 KAZ20080609 Проскурина Анна КСТ 12 12         24 

2 126 KAZ20080131 КабдуловаАружан КРГ 11 11         22 

3 127 KAZ20080728 Голынская Виолетта КРГ 9 10         19 

4 177 KAZ20080209 Кунецкая Ангелина НСТ 10 9         19 

5 105 KAZ20050130 Вереина Арина ПВЛ 8 8         16 

6 175 KAZ20080212 Кочеткова Дарья НСТ 7 6         13 

7 190 KAZ20080207 Хакимова Маргарита ЗКО 5 7         12 

8 179 KAZ20081125 Тутарова Диана КСТ 6 5         11 

9 128 KAZ20080123 Шаф Дарья КРГ 4 4         8 

10 159 KAZ20080813 Ильясова Аделия СКО 2 3         5 

11 180 KAZ20080111 Мамаева София КСТ 3 2         5 

12 129 KAZ20081006 Ковешова Яна КРГ 1 1         2 

 
 
 

Главный судья, НСВК       Д.Сапажанов 
 

 
Главный секретарь, МК       Е.Мезенцева 


